  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 1 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Merkmale
Messprinzip SI-COLO2, SI-COLO3 und SI-COLO4
Mit Hilfe einer modulierten Weißlicht-LED wird ein weißer Lichtspot direkt

arten sowie drei Konstrasterkennungs-Betriebsarten für die jeweilige
Grundfarbe zur Auswahl. Die Auswertung erfolgt in jedem Fall mit 12 Bit.
Die Farberkennung arbeitet entweder kontinuierlich oder sie wird durch
ein externes SPS-Trigger-Signal gestartet. Die jeweils erkannte Farbe
liegt entweder als Binärcode an den acht Digitalausgängen an oder kann
direkt auf die Ausgänge ausgegeben werden, wenn nur bis zu acht
Farben erkannt werden sollen. Gleichzeitig wird der erkannte Farbcode
mit Hilfe von acht LEDs am Gehäuse des SI-COLO84 visualisiert.
  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 2 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Analog-Farbsensoren mit Ringbeleuchtung,
die drei Grundfarben ROT, GRÜN, BLAU werden als Analogsignale (0V...+10V) am Ausgang zur Verfügung gestellt:
SI-COLO1-30-DIL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus) 20 mm bei Abstand 40 mm
SI-COLO1-30-FCL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert) 31 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO1-50-DIL 50 mm 20 mm ... 80 mm 20 mm bei Abstand 60 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus) 40 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO1-50-FCL 50 mm 20 mm ... 80 mm 20 mm bei Abstand 50 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert) 31 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO1-80-DIL 80 mm 40 mm ... 200 mm 25 mm bei Abstand 80 mm
(12x Weißlicht-LED, diffus)
SI-COLO1-80-FCL 80 mm 40 mm ... 200 mm 25 mm bei Abstand 80 mm
(12x Weißlicht-LED, fokussiert)
SI-COLO1
Produktbezeichnung Referenz- Messbereich Detektionsbereich
abstand (typ.) (typ.)
Analog-Farbsensoren für den Einsatz mit Lichtwellenleiter,
die drei Grundfarben ROT, GRÜN, BLAU werden als Analogsignale (0V...+10V) am Ausgang zur Verfügung gestellt:
SI-COLO1-LWL-SP Reflexlicht-/Durchlicht-Lichtwellenleiter
Produktbezeichnung Geeignete Lichtwellenleiter
(Betriebsart)
Analog-Farbsensoren mit integrierter Optik (Reflexlichtbetrieb),
die drei Grundfarben ROT, GRÜN, BLAU werden als Analogsignale (0V...+10V) am Ausgang zur Verfügung gestellt:
SI-COLO1-200-d1 200 mm 100 mm ... 350 mm Ø 12 mm
SI-COLO1-200-d2 200  mm 100 mm ... 400 mm Ø 25 mm
Produktbezeichnung Geeignete Lichtwellenleiter
(Betriebsart)
  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 3 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Farbsensoren mit integrierter Optik (Reflexlichtbetrieb), 8-Bit-A/D-Auswertung,
bis zu 15 Farben lernbar mit Software COLOR2-Scope:
SI-COLO2-20-d0 20  mm 18 mm ... 24 mm Ø 0.8 mm
SI-COLO2-20-LUMI 20  mm 18 mm ... 24 mm 2 mm x 1 mm
SI-COLO2-30-d0 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 1.5 mm
SI-COLO2-30-d1 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 2.0 mm
SI-COLO2-30-d2 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 3.0 mm
SI-COLO2-30-d3 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 4.5 mm
SI-COLO2-50-d1 50  mm 30 mm ... 90 mm Ø 3.5 mm
SI-COLO2-50-d2 50  mm 30 mm ... 90 mm Ø 5.5 mm
SI-COLO2-50-d3 50  mm 30 mm ... 90 mm Ø 8.0 mm
SI-COLO2-80-d1 80  mm 50 mm ... 150 mm Ø 6.5 mm
SI-COLO2-80-d2 80  mm 50 mm ... 150 mm Ø 9.0 mm
SI-COLO2-80-d3 80  mm 50 mm ... 150 mm Ø 13.0 mm
SI-COLO2-200-d1 200  mm 100 mm ... 350 mm Ø 12 mm
SI-COLO2-200-d2 200  mm 100 mm ... 400 mm Ø 25 mm
SI-COLO2-500-d2 500  mm 100 mm ... 600 mm Ø 23 mm
SI-COLO2-500-d3 500  mm   50 mm ... 800 mm Ø 50 mm
SI-COLO2
Produktbezeichnung Referenz- Messbereich Spotgröße bei Referenzabstand
abstand (typ.) (typ.)
  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 4 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Farbsensoren mit Ringbeleuchtung, 8-Bit-A/D-Auswertung,
bis zu 15 Farben lernbar mit Software COLOR2-Scope:
SI-COLO2-30-DIL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(4x Weißlicht-LED, diffus) 20 mm bei Abstand 40 mm
SI-COLO2-30/90-DIL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(4x Weißlicht-LED, diffus) 20 mm bei Abstand 40 mm
SI-COLO2-80-DIL 80 mm 20 mm ... 200 mm 13 mm bei Abstand 20 mm
(12x Weißlicht-LED, diffus) 31 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO2-200-DIL 200 mm 50 mm ... 350 mm 15 mm bei Abstand 150 mm
(28x Weißlicht-LED, diffus) 30 mm bei Abstand 350 mm
SI-COLO2
Produktbezeichnung Referenz- Messbereich Detektionsbereich
abstand (typ.) (typ.)

SI-COLO2-M18 Reflexlichtbetrieb   20 mm ...   200 mm Ø 5 mm bei 100 mm Abstand
(Farbsensor) Durchlichtbetrieb 100 mm ... 2000 mm Ø 5 mm bei 100 mm Abstand
SI-COLO2-CON1
(Kontrollelektronik)
    SI-COLO2-LWL-ACL-4X
    SI-COLO2-LWL-ACL-MUX08
    SI-COLO2-LWL-HAMP-COL4
    SI-COLO2-LWL
  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 6 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Farbsensoren mit integrierter Optik (Reflexlichtbetrieb) bzw. Lumineszenz-Farbsensoren, 12-Bit-A/D-Auswertung,
bis zu 15 Farben lernbar mit Software COLOR3-Scope:
SI-COLO3-20-d0 20  mm 18 mm ... 24 mm Ø 0.8 mm
SI-COLO3-20-LUMI 20  mm 18 mm ... 24 mm 1mm x 2 mm
SI-COLO3-30-d0 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 1.5 mm
SI-COLO3-30-d1 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 2.0 mm
SI-COLO3-30-d2 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 3.0 mm
SI-COLO3-30-d3 30  mm 25 mm ... 55 mm Ø 4.5 mm
SI-COLO3-50-d1 50  mm 30 mm ... 90 mm Ø 3.5 mm
SI-COLO3-50-d2 50  mm 30 mm ... 90 mm Ø 5.5 mm
SI-COLO3-50-d3 50  mm 30 mm ... 90 mm Ø 8.0 mm
SI-COLO3-80-d1 80  mm 50 mm ... 150 mm Ø 6.5 mm
SI-COLO3-80-d2 80  mm 50 mm ... 150 mm Ø 9.0 mm
SI-COLO3-80-d3 80  mm 50 mm ... 150 mm Ø 13.0 mm
SI-COLO3-200-d1 200  mm 100 mm ... 350 mm Ø 12 mm
SI-COLO3-200-d2 200  mm 100 mm ... 400 mm Ø 25 mm
SI-COLO3-200-SLU 200  mm 100 mm ... 350 mm           (positionsabhängig)
SI-COLO3-500-d2 500  mm 100 mm ... 600 mm Ø 23 mm
SI-COLO3-500-d3 500  mm   50 mm ... 800 mm Ø 50 mm
SI-COLO3
Produktbezeichnung Referenz- Messbereich Spotgröße bei Referenzabstand
abstand (typ.) (typ.)
  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 7 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Farbsensoren mit Ringbeleuchtung, 12-Bit-A/D-Auswertung,
bis zu 15 Farben lernbar mit Software COLOR3-Scope:
SI-COLO3-30-DIL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
SI-COLO3-30/90-DIL 20 mm bei Abstand 40 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus)
SI-COLO3-30-FCL 30 mm 10 mm ... 150 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
SI-COLO3-30/90-FCL 31 mm bei Abstand 100 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert)
SI-COLO3-50-DIL 50 mm 20 mm ... 80 mm 20 mm bei Abstand 60 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus) 40 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO3-50-FCL 50 mm 20 mm ... 200 mm 20 mm bei Abstand 50 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert) 31 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO3-200-DIL 200 mm 50 mm ... 350 mm 15 mm bei Abstand 150 mm
(28x Weißlicht-LED, diffus) 30 mm bei Abstand 350 mm
SI-COLO3
Produktbezeichnung Referenz- Messbereich Detektionsbereich
abstand (typ.) (typ.)

für den Anschluss von bis zu 8 Lichtleitern (multiplex)
ACL = Active Light (erkennt Selbstleuchter wie z.B. LEDs)
SI-COLO3-LWL-ACL Reflexlicht-Lichtwellenleiter
SI-COLO3-LWL-ACL-RA Reflexlicht-Lichtwellenleiter  (reduced amplification)
SI-COLO3-LWL-ACL-MUX08 Reflexlicht-Lichtwellenleiter R-P-AP1.0-1000-1X-Ms
für die Kontrolle von bis zu 8 LEDs (Multiplex)
Produktbezeichnung Geeignete Lichtwellenleiter
(Betriebsart)
  ProduktinformationSI-COLO Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2006-10-23)   SI-COLO Serie / Seite 8 von 17
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Farbsensoren mit Ringbeleuchtung, 12-Bit-A/D-Auswertung,
bis zu 31 Farben lernbar mit Software COLOR4-Scope:
SI-COLO4-30-DIL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus) 20 mm bei Abstand 40 mm
SI-COLO4-30-FCL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert) 31 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO4-30/90-DIL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus) 20 mm bei Abstand 40 mm
SI-COLO4-30/90-FCL 30 mm 10 mm ... 60 mm 12 mm bei Abstand 20 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert) 20 mm bei Abstand 40 mm
SI-COLO4-50-DIL 50 mm 20 mm ... 80 mm 20 mm bei Abstand 60 mm
(8x Weißlicht-LED, diffus) 40 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO4-50-FCL 50 mm 20 mm ... 80 mm 20 mm bei Abstand 50 mm
(8x Weißlicht-LED, fokussiert) 31 mm bei Abstand 100 mm
SI-COLO4-80-DIL 80 mm 40 mm ... 200 mm 25 mm bei Abstand 80 mm
(12x Weißlicht-LED, diffus)
SI-COLO4-80-FCL 80 mm 40 mm ... 200 mm 25 mm bei Abstand 80 mm
(12x Weißlicht-LED, fokussiert)
SI-COLO4-200-DIL 200 mm 50 mm ... 400 mm 25 mm bei Abstand 80 mm
(10x Weißlicht-LED, diffus)
SI-COLO4-200-FCL 200 mm 50 mm ... 400 mm 20 mm bei Abstand 200 mm
(10x Weißlicht-LED, fokussiert)
SI-COLO4
Produktbezeichnung Referenz- Messbereich Detektionsbereich
abstand (typ.) (typ.)